6. *Marcillac*, commune du canton de Cajarc, abbaye bénédictine dont

XXIX.

Item concessimus dictis procuratori seu attorney praefati regis Angliae, recipientibus nomine quo supra, omnia homatgia, feuda et retrofeuda, reditus, exitus et proventus; lotos seu decos, vendas, acaptamenta, leuda, pedatgia, mercata, mundinas, furnos, nemora, prata et macellos, altam et bassam justitiam, merum et mixtum imperium, domania, jurisdictionem et ressortum, et omnia alia quaecumque dominus rex Franciae habet seu tenet in castris, villis, bastidis, pertinentiis, parochiis et locis praedictis, et omnia alia quaecumque habet seu tenet, habere et tenere debet in bailivis de Cazalibus, de Concoreto et de Averio, et de partibus de Gramato et earum pertinentiis inter flumen Oldum et Dordoniain, ratione comitatus Tholosae, excepta medietate castri de Cornu quam tenet abbas Figiacensis, in qua medietate ressortum domino nostro Franciae regi retinemus; quae omnia et singula praedicta concessimus et assignavimus praefato regi Angliae, domino Aquitaniae, pro summa septingentorum quinquaginta octo librarum turonensium rendualium, praedicta salva superioritate domini nostri regis, et salvo jure quolibet alieno, et salva eorum guirentia, eidem domino regi Angliae per praefatum dominum nostrum regem facienda de omnibus et singulis supradictis sibi per nos generaliter et specialiter assignatis, prout dicta guirentia in ipsorum ordinatione praedicta, ut in litteris inde confectis, ut supra dictum est, continetur.

Actum apud Villam francham, Petragoricensis diaecesis, in festo apostolorum Petri et Pauli, anno incarnationis Domini millesimo ducentesimo octuagesimo septimo.

(A suivre.)

Ed. ALBE.

III

NOTE SUR LA LEVÉE DE L'AIDE DE CHINON DANS LE DIOCÈSE DE TOULOUSE.

Dans notre récent article des *Annales du Midi* (1911, pp. 343-352), nous avons énuméré les diverses localités du diocèse de Toulouse ayant contribué au paiement de l'aide

on ne connaît pas bien les origines; elle date au moins du ix^e siècle; son église du xiii^e, assez bien conservée, est l'objet depuis 1909 de restaurations nécessaires.

de Chinon. Sur le manuscrit, comme nous l'avons dit, certains noms ont été écrits récemment à l'encre rouge. Or, un érudit distingué, M. le Dr de Santi, nous fait observer que, p. 349, les Caus [ou les Baus] doivent être une mauvaise transcription pour *Trebons*¹, qui, « dans les documents de l'époque, est toujours placé entre Saint-Vincent et Toutens ». Nous nous rallions à cette opinion et nous pensons comme lui que l'on a mis à tort à l'encre rouge les Caus sur le manuscrit. — P. 351 (au-dessus de *Aurruh*), il y a *La Gardela*, à l'encre rouge. M. de Santi pense qu'il aurait fallu mettre : Lagarde de Lanta (arr. et cant. de Villefranche). — « *Sant Johan et Riu major* » doivent être identifiés avec Saint-Jean-de-Rieumajou. — Enfin, p. 350, M. de Santi est surpris de voir Malvesy, qui n'est pas de ce diocèse. *Il y a bien Malvesy dans le manuscrit, sans doute possible.* Mais M. de Santi pense que le scribe a dû mettre ce mot à tort au lieu de *Montbrun*², « habituellement énuméré entre Vieillevigne et Pompertuzat ».